
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 19 DEL 06.04.2016 

 
 
 

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI.           
 

             L’anno duemilasedici  addì sei  del mese di aprile  alle ore 20.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
     
     

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

Dato atto che nei locali del Museo della Comunità è stata effettuata una mostra dal titolo 
“Le pietre della Memoria” e che in questa occasione è stato presentato il libro realizzato 
da Carlo Beneventi e Adolfo Zavaroni  dallo stesso titolo in cui viene trattato uno degli 
argomenti storici più trascurati e meno esplorati del nostro territorio frignanese, quello 
delle incisioni rupestri; 
 
Ritenuto che la suddetta pubblicazione possa rivestire un interesse culturale e storico per 
la nostra comunità in quanto testimonia il passato del nostro paese e della nostra gente; 
 
Si ritiene pertanto opportuno acquistare copie del volume suddetto da utilizzarsi 
nell’ambito delle attività culturali di promozione turistica; 
 
Considerata la tipologia esclusiva e specifica della suddetta fornitura si intende procedere 
all’acquisto del volume sopra indicato direttamente dall’editore “Libreria La Sorgente” di 
Adelmo Iaccheri di Pavullo Nel Frignano; 
 
Visti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 
267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa 
Castelli Angiolina di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, D.Lgs. 267/2000), ai sensi degli  artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1)  di acquistare direttamente dall’editore “Libreria La Sorgente” di Adelmo Iaccheri di 
Pavullo Nel Frignano copie del volume “Le Pietre della Memoria” per un importo di € 
1.500,00 che trova regolare copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2016; 
 
2) di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Castelli Angiolina, 
Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile alla quale competono tutti gli atti e i 
provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del presente atto; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 
267/2000.  
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/08/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


